Quum beatus Franciscus esset in capitulo generali apud Sanctam Mariam de Portiuncula ... et fuerunt ibi quinque millia fratres, quamplures fratres sapientes et scientiati iverunt ad dominum Ostiensem qui erat ibidem, et dixerunt ei: "Domine, volumus ut suadetis fratri Francisco quod sequatur consilium fratrum sapientium et permittat se interdum duci ab eis." Et allegabant regulam sancti Benedicti, Augustini et Bernardi qui docent sic et sic vivere ordinate. Quae omnia quum retulisset cardinalis beato Francisco per modum admoni admonitionis, beatus Franciscus, nihil sibi respondens, cepit ipsum per manum et duxit eum ad fratres congregatos in capitulo, et sic locutus est fratribus in fervore et virtute Spirit us sancti:—

"Fratres mei, fratres mei, Dominus vocavit me per viam simplicitatis et humilitatis, et bane viam ostendit mini in veritate pro me et pro illis qui volunt mini credere et imitari. Et ideo volo quod non nominetis mihi aliquam regulam neque sancti Benedicti neque sancti Augustini neque sancti Bernardi, neque aliquam viam et formam vivendi praeter illam quae mihi a Domino est ostensa misericorditer et donata. Et dixit mihi Dominus quod volebat me esse unum pauperem et stultum idiotam [magnum fatuum] in hoc mundo et noluit nos ducere per viam aliam quam per istam scientiam. Sed per vestram scientiam et sapientiam Deus vos confundet et ego confido in castallis Domini [idest dasmonibus] quod per ipsos puniet vos Deus et adhuc redibitis ad vestrum statum cum vituperio vestro velitis nolitis."

When Saint Francis was at the General Chapter held at Sancta maris de Portiuncula ... and five thousand brothers were present, A number of them who were schoolmen went to Cardinal Hugolino who was there, and said to him: "My lord, we want you to persuade Brother Francis to follow the council of the learned brothers, and sometimes let himself be guided by them." And they suggested the rule of Saint Benedict or Augustine or Bernard who require their congregations to live so and so, by regulation. When the cardinal had repeated all this to Saint Francis by way of counsel, Saint Francis, making no answer, took him by the hand and led him to the brothers assembled in Chapter, and in the fervour and virtue of the Holy Ghost, spoke thus to the brothers:

"My brothers, my brothers, God has called me by way of simplicity and humility, and has shown me in verity this path for me and those who want to believe and follow me; so I want you to talk of no Rule to me, neither Saint Benedict nor Saint Augustine nor Saint Bernard, nor any way or form of Life whatever except that which God has mercifully pointed out and granted to me. And God said that he wanted me to be a pauper [poverello] and an idiot—a great fool—in this world, and would not lead us by any other path of science than this. But by your science and syllogisms God will confound you, and I trust in God's warders, the devils, that through them God shall punish you, and you will yet come back to your proper station with shame, whether you will or no."